
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

« ot-f-y> мая 2022 года №

О внесении технических правок 
в реестр лицензий на 
осуществление образовательной 
деятельности в ИС АКНДПП

В соответствии с пунктом 18 Правил формирования и ведения реестра 
лицензий и типовой формой выписки из реестра лицензий, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 
2343, письмом заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки Е.Е. Семченко от 13 мая 2022 года № 02-134 «О внесении 
корректировок в АКНД ПП»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести технические правки в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в соответствии с Приложением № 1.

2. Признать утратившими силу бланки лицензий на осуществление 
образовательной деятельности и приложений к ним в соответствии с Приложением 
№ 2.

3. Отделу лицензирования:
1) внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа;
2) после внесения изменений в реестр лицензий уведомить лицензиатов о 

внесении изменений в реестр лицензий;
3) представить сведения о внесении изменений в реестр лицензий в 

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования С.С. 
Шамовневу



Приложение № 1

№
Per.

номер Наименование 0 0 ИНН
Техническая

ошибка

1 2202 Общество с ограниченной ответственностью  "Учебный центр- 
Выбор" 1004013235

адрес

2 2328 федеральное казенное профессиональное образовательное 
учреждение №  30 Федеральной службы исполнения наказаний 1006009442

уровень
образования, адрес

3 2462 Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
"Лахденпохская срелняя общ еобразовательная школа" 1012009480

адрес

4 2505
Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
Беломорского муниципального района "Зологецкая основная 
общ еобразовательная школа"

1011001287
адрес

5 2521

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Панозерская основная общ еобразовательная школа" Кемского 
муниципального района 1002004073

уровень
образования вид 
организапионно- 
правовой формы

6 2571
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Лоухская средняя общ еобразовательная школа" 1018002748

адрес, вид 
организационно­
правовой формы

7 2603 Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  5 с. Реболы 1019002148

адрес

8 2611
государственное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия кадетская школа-интернат "Карельский 
кадег^кий корпус имени Александра Н евскою "

1001041562
адрес, вид 
организационно­
правовой формы

9 2619
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования Костомукш ского городского 
округа «Ц ентр развития образования»

1004010932
адрес

10 2622
Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
Найстенъярвская средняя общ еобразовательная школа 1016080807

адрес

11 2644 Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Ш кола искусств" г.Суоярви 1016010503

адрес

12 2686
муниципальное общ еобразовательное учреждение "Рыборецкая 
срелняя общ еобразовательная школа" 1020007729

вид
организационно­
правовой формы

13 2694

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Питкярант^кого муниципального района 
Реигублики Карелия "Детская художественная школа им. В.П. 
Крупина"

1005020193

адрес

14 2739
муниципальное бюджегное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного ви д а№  1 17 «Рябинка»

1001035801
вид
организационно­
правовой формы

15 2724
муниципальное бюджегное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного ви д а№  54 «П одснеж ник»

1001035431
вид
организационно­
правовой формы

16 2750
Муниципальное общ еобразовательное учреждение "Суоярвская 
средняя общеобразовательная школа"

1016080589
адрес

17 2758
муницип&пьное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования П етрозаводского городского 
округа "Детская художественная школа"

1001043344
вид
организационно­
правовой формы

18 2762

Муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ ею  вила с приоритетным осу m et Гвлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей 
№  61 "Золотой ключик"

1001035456

вид
организационно­
правовой формы

19 2771

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельное! и по физическому развитию  детей №  24 "Яблонька"

1001035350
вид
организационно­
правовой формы

20 2772
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  87 «Ж уравлик»

1001035583
вид
организационно­
правовой формы

21 2776
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  35"

1001034491 вид
организационно­
правовой формы

22 2780
муниципальное бюджегное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  118 «Я годка»

1001035819 вид
организационно­
правовой формы



23 2779

муниципальное бюджетное дош кольное образовал ельное 
учреждение Пегрозаряцского городского округа «Детский сад 
общ еразвиваю щ ею  вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно - эстетическому развитию детей 
№  115 «Я корек»

1001035784

вид
организационно­
правовой формы

24 2784

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия «Петрозаводский 
музыкальный коллепж имени Карла Эриковича Раутио»

1001040520
образова[ельны е 
программы, вид 
организационно­
правовой формы

25 2789
Частное образовательное учреждение дополнительного 
образования Языковой центр "У спех" 1001295486

вид
организационно­
правовой формы

26 2790
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "ПрофиЦентр" 1001243248

вид
организационно­
правовой формы

27 2795
муниципальное дошкольное образовательное учреждение №  20 
детский сад «Р ом аш ка» г. Питкяранта Республики Карелия 1005020355

вид
организационно­
правовой формы

28 2812
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразова 1 ельная школа №  8 г.Кондопоги Республики 
Карелия

1003007430
вид
организационно­
правовой формы

29 2820

О бщ ес 1 во с ограниченной ответ см енн остью  «Региональный 
центр по ценообразованию в сф о и т е л ь с м е  Республики 
Карелия» 1001141006

вид
организационно­
правовой формы, 
форма
собственности

30 2842
Муниципальное образовательное учреждение Беломорского 
муниципального района "Центр психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции"

1011005926
вид
организационно­
правовой формы

31 2849
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  83 «Звездочка»

1001035569
вид
организационно­
правовой формы

32 2855
Муниципальное казённое общ еобразовательное учреждение 
Медвежьегорского района «Толвуйская средняя 
общеобразовательная ш кола» -

1013006347
адрес

33 2873
Частное учреждение профессиональная образовательная 
организация «А вю ш к оп а Эконом» 1001228049

адрес, вид 
организационно­
правовой формы

34 2877
Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад “ Лесовичок" 1021180324

адрес, вид 
организационно­
правовой формы

35 2885
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «А ^ о ш к о л а  «П илот» 1001990472

вид
организационно­
правовой формы

36 2318
федеральное казенное профессиональное образовательное 
учреждение №  31 Федеральной службы исполнения наказаний

1001019743
образовательны е
программы

37 2929

муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общ еобразовательная школа- 
интернат №  14 п. Надвоицы»

1006500604

наименование,
вид
организационно­
правовой формы

38 2941
муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение -д етск и й  с а д №  12 г. Сегежи 1006004606

вид
ор 1 анизационно- 
правовой формы

39 2942
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  14 г. С е 1 ежи 1006004807

вид
организационно­
правовой формы

40 2944
муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  18 г. Cei ежи 1006004589

вид
организационно­
правовой формы

41 2945
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  дегекий сад №  22 г. Сегежи 1006004677

вид
организационно­
правовой формы

42 2946
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детекий сад №  20 г. Сегежи 1006004652

вид
организационно­
правовой формы

43 2973
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Учебный центр 
Н А ВИ ГА ТО Р»

1004005668
вид
организационно­
правовой формы

44 2947 муниципальное казенное дошкольное образовательное 1006004740 вид



учреждение -  д е^ л и й  сад №  23 г. Cei ежи организационно­
правовой формы

45 2993
общ ество с ограниченной ответственностью «А втош кола»

1003005584
вид
организационно­
правовой формы

46 2763
Общество с ограниченной очнетственностью "Б Э С Т -А ВТ О "

1001289524
вид
организационно­
правовой формы

47 2988
муниципальное дошкольное образовательное учреждение №21 
детский сад "Сказка" г. Питкяранта Республики Карелия 1005012227

вид
организационно­
правовой формы

48 2967
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования П етрозаводского городского 
округа «Детско-юношеский центр»

1001035079
адрес

49 3020
Муниципальное общ еобразовательное учреждение «Ладва- 
Вечкинская основная общ еобразовательная ш к о л а№ 7 » 1020007542

вид
организационно­
правовой формы

50 3021 Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Карельский учебный центр» 1001326039

адрес

51 3026
Государс 1 венное бюджетное учреждение здравоохранения 
Республики Карелия «Республиканский наркологический 
диспансер»

1001122941
адрес

52 2313
государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия "Колледж технологии и 
предпринимательс1 ва"

1001041530
образовательны е
программы,
филиал

53 2418
муниципальное бюджегное дошкольное образовательное 
учреждение Петрсмаводекиго городского округа "Детский сад 
№  70 «Цветик-семицветик»

1001035495
вид
организационно­
правовой формы

54 2589 муниципальное общ еобразовательное учреждение 
"Порисозерелдя средняя общ еобразовательная школа" 1016080719

адрес

55 2684
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  90 "Теремок"

1001035618
вид
орган иза! шонно- 
правовой формы

56 3043
Муниципальное общ еобразовательное учреждение «Сунская 
общ еобразовательная ш кола» Кондопожского муниципального 
района Республики Карелия

1003007648
адреса, вид 
организационно­
правовой формы

57 3061
Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
Беломорского муниципально] о района «Н ю хотская основная 
общ еобразовательная школа»

1011001350
форма
собственности

58 3080
Муниципальное казённое общ еобразовательное учреждение 
«М едвежьегорская срелняя общ еобразовательная школа имени 
Александра Фанягина»

1013006548
форма
собственности

59 2526
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Срелняя общеобразовательная ш кола № 1" Кемского 
муниципального района

1002003908
вид
организационно­
правовой формы

60 3087

Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение «Дегский сад «Золотой ключик»

1004006943

форма
собственности,
вид
организационно­
правовой формы

61 3085
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение "Детский сад "Кораблик" 1004006975

вид
организационно­
правовой формы

62 3084 Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение "Детский сад "Ауринко"

1004016148
форма
собственности

63 3093
Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Деи,кий сад «Б ерёзка» 1004006950

вид
организационно­
правовой формы

64 2570
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Амбарнская срелчяя общ еобразовательная школа

1018002642
адрес

65 3097
Автономное учреждение Республики Карелия «Карельский 
центр авиационной и наземной охраны лесов»

1001258269 адрес

66 2819

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осущ ествлением 
деятельности по физическому развитию детей №  12 
«Дельфинчик»

1001035047

вид
организационно­
правовой формы

67 3098
Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Д е.ский  сад «Гном ик»

1004006911 форма
собственности



68 3123
муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общ еобразовательная школа п. Черный Порог 1006004620

вид
организационно­
правовой формы

69 3121
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Карельский центр 
опережающ его образования «С М А Р Т »

1001341710
адрес

70 2574

Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Сортавальского муниципального района Республики Карелия 
Вяргсильская средняя общ еобразовательная шкопа 1007011740

форма
собственности,
вид
организационно­
правовой формы

71 3140
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Г ерм ес»

1001344863
адрес, уровень 
образования

72 3037 Обще*, 1 во с ограниченной ответственностью  «П родленка» 1001290008 адрес

73 2394
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного в и д а№  113 «О неж енка»

1001035760
адрес

74 2977
Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №  29 "Гномик"

1014004751
адрес

75 2647
Муниципальное общ еобразова1 ельное учреждение средняя 
общеобразовательная школа п. Салми Питкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005020394
адрес, вид 
организационно­
правовой формы

76 2483
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа п. Ляскеля Питкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005020348
вид
организационно­
правовой формы

77 2791
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  121 "Умничка"

1001035840
адрес, вид 
организационно­
правовой формы

78 2921
Муниципальное общ еобразовательное учреждение основная 
общ еобразовательная школа деревни Рауталахти 
Пигкярантского муниципального района Республики Карелия

1005020281
адрес, вид 
организационно­
правовой формы

79 3049
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
д еи ки й  сад комбинированного вида "Радуга"

1014004857
уровень
образования

80 2519
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Калевальская средняя общ еобразовательная школа имени 
В.А.Кириллова

1017999833
вид
организационно­
правовой формы

81 2670

федеральное государственное бю джетное образовательное 
учреждение дополнительного профессионального образования 
"Карельский институт переподготовки и повышения 
квалификации кадров агропромышленного комплекса"

1020001090

уровень
образования, вид 
организационно­
правовой формы

82 2922
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
основная общ еобразовательная ш коча д.Хийденсельга 
Питкяранчского муниципального района Республики Карелия

1005020323
вид
организационно­
правовой формы

83 3155
Автономная некоммерческая организация "Карельский центр 
дополнительного профессионального образования 
"Безопасность"

1001347180
адрес

84 3157
Муниципальное бюджегное образовательное учреждение 
дополнительного образования Костомукш ского городского 
округа "Центр внешкольной работы"

1004008813
форма
собственности

85 2364
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида "Радуга" 
города Лахденпохья

1012002220
вид
организационно­
правовой формы

86 2388

Общее 1 во с ограниченной ответственностью  Автош кола 
"Престиж"

1001220346

форма
собственности,
уровень
образования

87 2726
государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования Республики 
Карелия "Центр обучения и мониторинга трудовых ресурсов"

1001008131
вид
организационно­
правовой формы

88 2656
муниципальное общ еобразовательное учреждение "Заозерская 
средняя общеобразовательная школа №  10"

1020007180
адрес

89 3166
Индивидуальный предприниматель Кононова Елена Ивановна 10010607344

2
адрес

90 3035
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
"М илайловская основная общ еобразовательная школа" 1014003691

вид
организационно­
правовой формы

91 3186
муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общ еобразовательная школа №  4 г. Сегежи 1006004490

вид
организационно­
правовой формы



92 2541
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №  19 "Солнышко" п.Деревянка 1020007327

вид
организационно­
правовой формы

93 2582
Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
"Вешкельская средняя общ еобразовательная шкопа" 1016080860

вид
организационно­
правовой формы

94 2303
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад "Красная шапочка" д .Вилга 1020007214

вид
организационно­
правовой формы

95 2381
государс!венное бюджегное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия "Специальная (коррекционная) 
общ еобразова!ельная школа - интернат №  23"

1001037460
вид
организационно­
правовой формы

96 2389
общ ество с ограниченной ответственностью  "Престиж-рейтинг"

1001217939
вид
организационно­
правовой формы

97 2391
О бщество с ограниченной ответственностью  А втош кола 
"Ф орсаж " 1001249634

вид
организационно­
правовой формы

98 2395
Общество с ограниченной ответственностью  "А втош кола 
Мастерская Водительского Дела" 1001219478

вид
организационно­
правовой формы

99 2396
частное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа "Н езависимая школа" 1001990218

вид
организационно­
правовой формы

100 2401
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа «Центр 
развития ребенка - детский сад №  1 16 «Веселы й лучик»

1001035791
вид
организационно­
правовой формы

101 2404
Общество с ограниченной ответственностью  "А втош кола"

1004012217
вид
организационно­
правовой формы

102 2405
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
компенсирующего вида №  108 «Снеж инка»

1001035720
вид
организациинно- 
правовой формы

103 2406
Общество с ограниченной ответственностью  "А втош кола 
Клаксон" 1001264390

вид
организационно­
правовой формы

104 2410
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
64 "М армеландия"

1001251930
вид
организационно­
правовой формы

105 2412
муниципальное бюджегное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  9 имени И.С. Ф радкова"

1001034678
вид
организационно­
правовой формы

106 2413
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "Учебно-консалтинговый центр 
"Ф актор"

1001991677
вид
организационно­
правовой формы

107 2414
муниципальное бюджегное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводскою  городского округа «Средняя 
общ еобразовательная школа №  48»

1001041700
вид
организационно­
правовой формы

108 2415

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля имени А.С.Пуш кина"

1001034685

вид
организационно­
правовой формы

109 2417
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  20"

1001034780
вид
организационно­
правовой формы

110 2420
муниципальное бюджегное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа «Гимназия №  30 имени 
М узалева Д .Н .»

1001034847
вид
организационно­
правовой формы

111 2422

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 
иностранных языков, ассоциированная школа Ю Н ЕСКО "

1001041361

вид
организационно­
правовой формы

112 2423
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  2 "Источник"

1001034639
вид
организационно­
правовой формы

113 2424
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городско! о округа "Лицей №  40" 1001034903

вид
организационно­
правовой формы

114 2425 муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 1001035054 вид



П еф озаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  46"

организационно­
правовой формы

115 2426
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Гимназия №  17 имени П.О. 
Коргана"

1001034759
вид
организационно­
правовой формы

116 2427
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  25"

1001034808
вид
организационно­
правовой формы

117 2428

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная финно-угорсяая школа имени Элиаса 
Леннрота"

1001035061

вид
организационно­
правовой формы

118 2429
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Университетский лицей" 1001032159

вид
организационно­
правовой формы

119 2430
Общество с ограниченной ответе ц ен н остью  «А В Т О »

1002000216
вид
организационно­
правовой формы

120 2432
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  35 «К ораблик»

1001035390
вид
организационно­
правовой формы

121 2434
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводскою  городского округа "Лицей № 1" 1001029660

вид
организационно­
правовой формы

122 2437

муниципальное бюджетное общеобразовслельное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  43 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

1001034910

вид
организационно­
правовой формы

123 2438

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  36 с углубленным изучением 
иностранных языков"

1001040939

вид
организационно­
правовой формы

124 2440
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  33"

1001034854
вид
организационно­
правовой формы

125 2441
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа № 29  им. Сепсяковой Т .Ф ."

1001034830
вид
организационно­
правовой формы

126 2442
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П с 1 розаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  11"

1001034692
вид
органилчционно- 
правовой формы

127 2443
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  6"

1001027977
вид
организационно­
правовой формы

128 2446

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "П етрозаводская средняя 
общ еобразовательная школа №  34 с углубленным изучением 
финского языка, ассоциированная школа Ю Н ЕСКО "

1001040907

вид
организационно­
правовой формы

129 2455
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  39"

1001034893
вид
организационно­
правовой формы

130 2456

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная ш кола № 27 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

1001034822

вид
организационно­
правовой формы

131 2457
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П еф озаводского городского округа "Лицей №  13" 1001034727

вид
организационно­
правовой формы

132 2465
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общ еобразовательная школа №  6 г. Сегежи 1006004540

вид
opi анизационно- 
правовой формы

133 2466
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная ш к^ла п.Надвоицы 1006004959

вид
организационно­
правовой формы

134 2480
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Чупинский деи,кий сад 1018002804

вид
организационно­
правовой формы

135 2481 Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Чупинская средняя общеобразовательная школа

1018002924
вид
организационно-



правовой формы

136 2486
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Пяозерская средняя общ еобразовательная школа 1018002610

вид
организационно­
правовой формы

137 2495
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Рабочеостровская средняя общ еобразовательная школа" 
Кемского муниципального района

1002004041
вид
организационно­
правовой формы

138 2745
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "Строительно-техническая 
академия"

1001291700
вид
организационно­
правовой формы

139 2513
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №  3" Кемского 
муниципального района

1002004027
вид
организационно­
правовой формы

140 2514
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  14"

1001034710
вид
организационно­
правовой формы

141 2515
государс ге н н о е  бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия "Специальная (коррекционная) 
общ еобразовательная ш к о л а-и терн ат №  18"

1013005600
вид
организационно­
правовой формы

142 2520
О бщ ес 1 во с ограниченной ответственностью  "А вю ри тет"

1001291298
вид
opi анизационно- 
правовой формы

143 2523
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная ш кола №  2" Кемского 
муниципально! о района

1002005133
вид
организационно­
правовой формы

144 2524
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Кривопорожская средняя общ еобразовательная школа" 
Кемского муниципального района

1002003947
вид
организационно­
правовой формы

145 2528
Общее 1 во с ограниченной ответственностью  "Вираж "

1001291308
вид
организационно­
правовой формы

146 2535

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 
иностранного языка имени Я. В. Ругоева"

1004005202

вид
организационно­
правовой формы

147 2536
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Гимназия" 1004006735

вид
организационно­
правовой формы

148 2537
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Лицей № 1" 1004802663

вид
организационно­
правовой формы

149 2538
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукш скою  городского округа "Средняя 
общеобразовательная ш коп а№ 2 имени А .С.П уш кина"

1004005072
вид
организационно­
правовой формы

150 2547
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа п. Пудожгорский 
Пудожского муниципального района Республики Карелия

1015004225
вид
организационно­
правовой формы

151 2565

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Средняя 
общ еобразова 1 ельная школа № 3 с углубленным изучением 
математики"

1004006848

вид
организационно­
правовой формы

152 2566
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Пяозерский детский сад 1018002699

вид
организационно­
правовой формы

153 2573
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Плогинская средняя общ еобразовательная школа 1018002811

вид
организационно­
правовой формы

154 2575
Частное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Учебный центр "П О ЗИ ТИ В" 1001233088

вид
организационно­
правовой формы

155 2588
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Ц ентр повышения 
квалификации специалистов по охране труда»

1001047652
вид
организационно­
правовой формы

156 2594
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
86 "Умка"

1001035576
вид
организационно­
правовой формы

157 2609
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Калевальский районный Дом детского творчества» 1017999791

вид
организационно­
правовой формы



158 2618
Общество с ограниченной ответственностью  "Альфа-ПТЗ"

1001267979
вид
организационно­
правовой формы

159 2625
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
80 "Колокольчик"

1001035544
вид
организационно­
правовой формы

160 2627
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
62 "Ламбушка"

1001251922
вид
организационно­
правовой формы

161 2652
муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 9 
детский сад "Улыбка" п. Салми Питкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005030924
вид
организационно­
правовой формы

162 2653
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Кепская основная общ еобразовательная школа имени Ортье 
Степанова'1

1017001149
вид
организационно­
правовой формы

163 2655
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Д еян и й  сад №  
101 "Карусель"

1001018475
вид
организационно­
правовой формы

164 2659
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "А льтернатива" 1001039901

вид
организационно­
правовой формы

165 2667
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "Учебный центр "КарелНОК" 1001047540

вид
организационно­
правовой формы

166 2349
Автономная некоммерческая организация дополнительною 
образования "Планега знаний" 1001991613

вид
организационно­
правовой формы

167 2682
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования П етрозаводского городского 
округа "Детская музыкально-хоровая школа'1

1001043190
вид
организационно­
правовой формы

168 2687
Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад "Теремок" Пряжинского 
национального муниципального района

1021180356
вид
организационно­
правовой формы

169 2701
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  45 «Б ерезка»

1001035417
вид
организационно­
правовой формы

170 2705
муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 6 
детский сад "Светлячок" г.П иткяранта Республики Карелия 1005020370

вид
организационно­
правовой формы

171 2707
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
образования «Ш кола творческого развития «К лю ч» 1001033770

вид
организационно­
правовой формы

172 2708
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Республиканский учебный 
центр ЭТА Л О Н »

1001018429
вид
организационно­
правовой формы

173 2636
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа «Центр 
развития ребен ка-детски й  сад №  95 «Родничок»

1001035640
вид
организационно­
правовой формы

174 2712
муниципальное бюджетное дош кольное обр азова 1 ельное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  21 "Капелька"

1001035329
вид
организационно­
правовой формы

175 2713

муниципальное бюджегное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому развитию детей №  34 
"Радуга"

1001036139

вид
организационно­
правовой формы

176 2714
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  89 «Ф илиппок»

1001035600
вид
организационно­
правовой формы

177 2715
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
компенсирующего вида №  1 1 «Буратино»

1001035030
вид
организационно­
правовой формы

178 2716
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования П етрозаводского городского 
округа "Детская музыкальная школа №  1 им. Г.Синисало"

1001041121
вид
организационно­
правовой формы

179 2718
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств" Кемского 
муниципального района

1002005140
вид
организационно­
правовой формы

180 2476 Частное учреждение дополнительного профессионального 1001018563 вид



образования "Учебный центр "Дельта-П рестиж" организационно­
правовой формы

181 2761
муниципальное бюджетное дош кольное образоватепьное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад №  
127 "Северная сказка"

1001267094
вид
организационно­
правовой формы

182 2662
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
88 "Цветочный город"

1001279050
вид
организационно­
правовой формы

183 2774
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  15 «Ё лочка»

1001035270
вид
организационно­
правовой формы

184 2798
Муниципальное общ еобразовательное учреждение Кончезерская 
средняя общеобразовательная школа Кондопож скою  
муниципального района Республики Карелия

1003007711
вид
организационно­
правовой формы

185 2811
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская спортивная ш кола №  2 
г.Кондопога Республики Карелия

1003007800
вид
организационно­
правовой формы

186 2813
Муниципальное общ еобразовательное учрс/лдение средняя 
общеобразовательная школа №  1 г. Кондопоги Республики 
Карелия

1003007535
вид
организационно­
правовой формы

187 2830
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования П етрозаводского городского 
округа «Детский театральный центр»

1001038810
вид
организационно­
правовой формы

188 2832
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования П етрозаводского городского 
округа «Детская музыкальная школа им. Г .В . С виридова»

1001043601
вид
организационно­
правовой формы

189 2840

Профессиональное образовательное учреждение 
«П етрозаводская автомобильная ш кола» Общероссийский 
общественно-государственной организации «Д обровольное 
общ ество содействия армии, авиации и флогу России»

1001023806

вид
организационно­
правовой формы

190 2841
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Л омоносовская гимназия" 1001034879

вид
организационно­
правовой формы

191 2848
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад 
комбинированного ви д а№  102 «П ингвин»

1001035671
вид
организационно­
правовой формы

192 2859

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по социально-личностному развитию детей №  120 
«Носики-курносики»

1001035833

вид
организационно­
правовой формы

193 2868
государс1 венное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 
общ еобразовательная школа-интернат №  24»

1001034935
вид
организационно­
правовой формы

194 2869
государс! венное казенное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Вечерняя (сменная) общ еобразовательная 
ш кола»

1006004116
вид
организационно­
правовой формы

195 2872
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Ш К О Л А  БЕЗО ПАСН ОСТИ  
П Л Ю С »

1001991959
вид
организационно­
правовой формы

196 2892

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ ею  вида с приоритетным ocyiuevпалением 
дея тельности по физическому развитию детей №  103 
«Н езабудка»

1001035689

вид
организационно­
правовой формы

197 2893
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "М ежрегиональный 
аналитический центр охраны труда"

1001991596
вид
организационно­
правовой формы

198 2895
муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 10 
л е г к и й  сад «Д ю ймовочка» д. Хийденсельга Питкярантского 
муницип&чьного района Республики Карелия

1005030917
вид
организационно­
правовой формы

199 2908
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования Кондопожского муниципальною района «Детская 
школа искусств»

1003007581
вид
организационно­
правовой формы

200 2909
Частное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр «П роф ессионал» 1004005675

вид
организационно­
правовой формы

201 2913
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 14 
детский сад «Колокольчик» п.Импилахги Питкярантского

1005020450
вид
организационно-



муниципального района Республики Карелия правовой формы

202 2920
Общесхво с ограниченной ош етсизенностью  "Спектр ЛТД"

1001092133
вид
организационно­
правовой формы

203 2936
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Воломская средняя общ еобразовательная школа 1019002250

вид
организационно­
правовой формы

204 2937
Муниципальное казенное дошкольное образова!ельное 
учреждение деюкий сад № 3 п. Ледмозеро 1019002074

вид
организационно­
правовой формы

205 2938
муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад Ха 4 г. Cei ежи 1006004613

вид
организационно­
правовой формы

206 2939
муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  6 г. Сегежи 1006004780

вид
opi анизационно- 
правовой формы

207 2940
муниципальное казенное дош кольное образова 1 ельное 
учреждение -  детский сад №  10 г. Сегежи 1006004645

вид
организационно­
правовой формы

208 2962
ГосударС 1 ьенное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия «Карельский колледж 
культуры и искусств»

1001040858
вид
организационно­
правовой формы

209 2979
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Карельский учебный центр 
парикмахерского иекусс[ва и эстетики «П РО Ф И »

1001049360
вид
организационно­
правовой формы

210 2982
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
23 "Огонек"

1001035343
вид
организационно­
правовой формы

211 2445
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Державинский лицей" 1001027783

вид
организационно­
правовой формы

212 2725
Муниципальное кьзённое общ еобразовательное учреждение 
М едвежьегорского района "Великогубскяя средняя 
общ еобразовательная школа"

1013006330
вид
opi анизационно- 
правовой формы

213 2730

Профессиональное образовательное учреждение "Кемский 
районный спортивно-технический центр" Регионального 
отделения Общероссийской о б щ ей  вгнно-государс ген н о й  
организации "Добровольное общ ество содействия армии, 
авиации и флоту России" Республики Карелия

1002000209

вид
организационно­
правовой формы

214 3063
Муниципальное казённое дош кольное образовательное 
учреждение детский сад "Росток" п. Эстерло 1012002942

вид
организационно­
правовой формы

215 2720
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Сортавальского муниципального района 
Республики Карелия М узыкальная школа

1007003235
вид
организационно­
правовой формы

216 2770
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
38 «Румяные щечки»

1001035400
вид
организационно­
правовой формы

217 2397
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированно! о вида №  91 «Белочка»

1001035625
вид
opi анизационно- 
правовой формы

218 2458
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Основная 
общ еобразовательная школа №  19"

1001034773
вид
организационно­
правовой формы

219 2994
Ч асш ое  общ еобразовательное учреждение "П ервая частная 
школа" 1001024246

адрес, вид 
организационно­
правовой формы

220 2760
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "А рсенал" 1001242815

вид
организационно­
правовой формы

221 2815
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовгиельная школа №  7 г. Кондопоги Республики 
Карелия

1003007775
вид
организационно­
правовой формы

222 2817
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №  5 
детекий сад "Березка" Питкярантского муниципального района 
Республики Карелия

1005020362
вид
организационно­
правовой формы

223 2674
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Сортавальского муниципального района Республики Карелия 
Пуй к кольская средняя общ еобразовательная школа

1007011758
образовательны е
программы



224 2792

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводскою  городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому развитию  детей №  49 
«У лы бка»

1001035424

вид
организационно­
правовой формы

225 2620
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа №  1 г.П игкяранта Республики 
Карелия

1005020316
вид
организационно­
правовой формы

226 2902
муниципальное общ еобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа п. Импилалти Питкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005020330
вид
организационно­
правовой формы

227 2861
Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
"Деревянкскоя средняя общ еобразовательная школа № 5" 1020007510

вид
организационно­
правовой формы

228 2850
Муниципальное общ еобразовательное учреждение основная 
общ еобразовательная школа д. Ряймятя Питкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005020309
вид
организационно­
правовой формы

229 2631

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа «Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию  детей №  112 «Лесная 
сказка»

1001035752

вид
организационно­
правовой формы

230 2635
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Пяозерекая детская музыкальная школа" 
Лоухекого муниципального района

1018003501
вид
организационно­
правовой формы

231 2640

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - финно-угорский детский сад N° 107 
"Ж емчужинка"

1001035713

вид
организационно­
правовой формы

232 2925
Муниципальное общ еобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа п. Харлу Питкярантского 
муниципальною района Республики Карелия

1005020299
вид
opi ани^аиионно- 
правовой формы

233 2741
государственное бюджегное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия "П етрозаводский 
лесотехнический техникум"

1001117483
адрес

234 3145
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
основная общ еобразовательная школа п. Водла Пудожского 
муниципального района Республики Карелия

1015004345
вид
органи 1 ационно- 
правовой формы

235 2474
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
"Рыпушкальская основная общ еобразовательная школа" 1014005650

вид
организационно­
правовой формы



Приложение № 2

№ Per,
номер Наименование 0 0 ИНН Бланки

1 2202
Общество с ограниченной ответственностью  "Учебный центр- 
Вы бор" 1004013235

10Л01 № 0006503 
10П01 № 0000306

2 2328
федеральное казенное профессиональное образовательное 
учреждение №  30 Федеральной службы исполнения наказаний 1006009442

10Л01 № 0006886 
10П01 № 0000671, 
0000672

3 2462 Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
"Лахденпохсная средняя общ еобразоваи льная школа" 1012009480

10Л01 № 0007029 
10П01 № 0000846

4 2505
Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
Беломорского муниципального района "Золотецкая основная 
общеобразовательная школа"

1011001287
10Л01 № 0007096, 
10П01 № 0000887

5 2521
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Панозерская основная общ еобразовательная школа" Кемского 
муниципального района

1002004073
10Л01 № 0007100, 
10П01 № 0000904

6 2571 Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Лоухская средняя общ еобразовательная школа" 1018002748 10Л01 № 0007153, 

10П01 № 0000956

7 2603
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение детский сад №  5 с. Реболы 1019002148

10Л01 № 0007185, 
10П01 № 0000992

8 2611
государственное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия кадетская школа-интернат "Карельский 
кадетский корпус имени Александра Невского"

1001041562
10Л01 № 0007193, 
10П01 № 0001001

9 2619
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования К о с 1 омукш ского городского 
округа «Центр развития образования»

1004010932
10Л01 № 0007202, 
10П01 № 0001020

10 2622 Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
Найстенъярвскоя средняя общ еобразова 1 ельная ш кола 1016080807

10Л01 № 0007205, 
10П01 № 0001013

11 2644
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Ш кола искусств" г.Суоярви 1016010503

10Л01 № 0007250, 
10П01 № 0001042

12 2686 муниципальное общ еобразовательное учреждение "Рыборецкая 
средняя общ еобразовательная школа"

1020007729 10Л01 № 0007275, 
10П01 № 0001104

13 2694

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Питпярантекого муниципального района 
Республики Карелия "Детская художественная школа им. В.П. 
Крупина"

1005020193

10Л01 № 0007283, 
10П01 № 0001112

14 2739
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  117 «Рябинка»

1001035801
10Л01 № 0007329, 
10П01 № 0001173

15 2724
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  54 «П одснеж ник»

1001035431
10Л01 № 0007313, 
10П01 № 0001150

16 2750
Муниципальное общ еобразова 1 ельное учреждение "Суоярвская 
средняя общ еобразовательная школа" 1016080589

10Л01 № 0007343, 
10П01 № 0001194

17 2758
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования П етрозаводского городского 
O K pyia  "Детская художественная школа"

1001043344
10Л01 № 0007351, 
10П01 № 0001208

18 2762

Муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городскодо округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по худож ес! венно-эстетическому развитию детей 
№  61 "Золотой ключик"

1001035456

10Л01 № 0007355, 
10П01 № 0001212

19 2771

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ е! о вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию  детей №  24 "Яблонька"

1001035350
10Л01 № 0007364, 
10П01 № 0001223

20 2772
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учре ждение П етрозаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  87 «Ж уравлик»

1001035583
10Л01 № 0007365, 
10П01 № 0001224

21 2776
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  35"

1001034491
10Л01 № 0007369, 
10П01 № 0001229

22 2780
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированною вида №  118 «Я годка»

1001035819
10Л01 № 0007373, 
10П01 № 0001233

23 2779
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа «Детский сад

1001035784 10Л01 № 0007372, 
10П01 № 0001232



общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осущ ес тлени ем  
деятельности по художественно - эстетическому развитию детей 
№  115 «Я корек»

24 2784
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия «П етрозаводский 
музыкальный колледж имени К арла Эриковича Раутио»

1001040520
10Л01 № 0007377, 
10П01 № 0001237, 
0001455

25 2789
Частное образовательное учреждение дополнительного 
образования Языковой центр "У спех"

1001295486
10Л01 № 0007382, 
10П01 № 0001243

26 2790
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "ПрофиЦентр"

1001243248
10Л01 № 0007383, 
10П01 № 0001244

27 2795
муниципальное дошкольное образовательное учреждение №  20 
детский сад «Р ом аш ка» г. П ш кяран та Республики Карелия

1005020355
10Л01 № 0007388, 
10П01 № 0001251

28 2812
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  8 г.Кондопоги Республики 
Карелия

1003007430
10Л01 № 0007405, 
10П01 № 0001269

29 2820
Общее 1 во с ограниченной ответственностью  «Региональный 
центр по ценообразованию в строительстве Республики 
Карелия»

1001141006
ЮЛ 01 № 0007414, 
10П01 № 0001282

30 2842
Муниципальное образовательное учреждение Беломорского 
муниципального района "Центр психолого-педа! огической 
реабилит ации и коррекции"

1011005926
ЮЛ 01 № 0007436, 
10П01 № 0001306

31 2849
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  83 «Звездочка»

1001035569
ЮЛ01 № 0007443, 
10П01 № 0001314

32 2855
Муниципальное казённое общ еобразовательное учреждение 
М едвежьегорского района «Толвуйская средняя 
общ еобразовательная ш кола»

1013006347
10Л01 № 0007449, 
10П01 № 0001325

33 2873
Частное учреждение профессиональная образова 1 ельная 
организация «А втош кола Эконом »

1001228049
10Л01 № 0007467, 
10П01 № 0001346

34 2877
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение Детский сад «Л есовичок»

1021180324
10Л01 № 0007471, 
10П01 № 0001351

35 2885
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «А втош кола «П илот»

1001990472
10Л01 № 0007479, 
10П01 № 0001360

36 2318
федеральное казенное профессиональное образовательное 
учреждение №  3 1 Федеральной службы исполнения наказаний 1001019743

10Л01 № 0006874, 
ЮП01 № 0001364, 
0001365

37 2929
муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общ еобразовательная школа- 
интернат №  14 п, Надвоицы»

1006500604
10Л01 № 0007523, 
10П01 № 0001408

38 2941
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
у чреж д ен и е-д етс» ий сад №  12 г. Сегежи

1006004606
ЮЛ01 № 0007535, 
10П01 № 0001421

39 2942
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  14 г. Cei ежи

1006004807
10Л01 № 0007536, 
10П01 № 0001431

40 2944
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреж дение-детски й  сад №  18 г. Сегежи

1006004589
10Л01 № 0007538, 
10П01 № 0001423

41 2945
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  22 г. Сегежи

1006004677 10Л01 № 0007539, 
10П01 № 0001424

42 2946
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  20 г. Сегежи

1006004652
10Л01 № 0007540, 
ЮП01 № 0001425

43 2973
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Учебный центр 
Н А ВИ ГА ТО Р»

1004005668
10Л01 № 0007568, 
10П01 № 0001459

44 2947
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  23 г. Сегежи

1006004740
10Л01 № 0007541, 
10П01 № 0001426

45 2993
общ ес!йо с ограниченной ответственностью  «А втош кола»

1003005584
10Л01 № 0007588, 
ЮП01 № 0001484

46 2763
О б щ е ч в о  с ограниченной ответственностью  "Б ЭС Т-А ВТО "

1001289524
ЮЛ01 № 0007356, 
ЮП01 № 0001496

47 2988 муниципальное дошкольное образовательное учреждение №21 
детский сад "С казка" г. Питкяранта Республики Карелия 1005012227

ЮЛ01 № 0007583, 
10П01 № 0001478

48 3020
Муниципальное общ еобразовательное учреждение «Ладва- 
В е 1 кинская основная общ еобразовательная школа № 7 »

1020007542
10Л01 № 0007617, 
10П01 № 0001558

49 3021 А вш ном ная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Карельский учетный центр» 1001326039 10Л01 № 0007618, 

10П01 № 0001560

50 3026
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Республики Карелия «Республиканский наркологический 
диспансер»

1001122941
10Л01 № 0007624, 
ЮП01 № 0001575

51 2313 государственное автономное профессиональное образовательное 1001041530 10Л01 № 0006869,



учреждение Республики Карелия "Колледж технологии и 
предпринима1 ельства"

Приложение № 1: 
10П01
№ 0001581,0001582 
,0001583, 
Приложение № 2: 
10П01 № 0001158

52 2418
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
№  70 «Цветик-семицветик»

1001035495
10Л01 № 0006983, 
10П01 № 0001607

53 2589 муниципальное общ еобразовательное учреждение 
"Поросозерская средняя общ еобразовательная ш кола” 1016080719

10Л01 № 0007171, 
10П01 № 0001601

54 2684
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  90 "Теремок"

1001035618
10Л01 № 0007273, 
10П01 № 0001666

55 3043
Муниципальное общ еобразовательное учреждение «Сунская 
общ еобразова 1 ельная ш кола» Кондопожского муниципального 
района Республики Карелия

1003007648
10Л01 № 0007641, 
10П01 № 0001620

56 3061
Муниципальное общ еобразовательное учреждение 
Беломорского муниципального района «Н ю хотская основная 
общеобразовательная ш кола»

1011001350
10Л01 № 0007659, 
10П01 № 0001669

57 31)80
Муниципальное казённое общ еобразовательное учреждение 
«М едвежьегорская срелняя общ еобразовательная школа имени 
Александра Ф аня 1 ина»

1013006548
10Л01 № 0007678, 
10П01 № 0001716

58 2526
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Срелняя общеобразовательная школа № 1" Кемского 
муниципального района

1002003908
10Л01 № 0007105, 
10П01 № 0001728

59 3087 Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Золотой ключик» 1004006943

10Л01 № 0007685, 
10П01 № 0001740

60 3085 Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение "Дечский сад "Кораблик" 1004006975

10Л01 № 0007683, 
10П01 № 0001738

61 3084 Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение "Д е^ к и й  сад "Ауринко" 1004016148

10Л01 № 0007682, 
10П01 № 0001736

62 3093 Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение «Детслий сад «Б ерёзка» 1004006950

10Л01 № 0007691, 
10П01 № 0001749

63 2570 Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Амбарнская средняя общ еобразовательная школа 1018002642 10Л01 № 0007151, 

10П01 № 0001746

64 3097 А ь 1 ономное учреждение Республики Карелия «Карельский 
центр авиационной и наземной охраны лесов» 1001258269

10Л01 № 0007696, 
10П01 № 0001754

65 2819

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию  д&1 ей №  12 
«Дельфинчик»

1001035047

10Л01 № 0007413, 
10П01 № 0001777

66 3098
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Гном ик» 1004006911

10Л01 № 0007697, 
10П01 № 0001755

67 3123 муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа п. Черный П орог

1006004620
10Л01 № 0007723, 
10П01 № 0001800

68 3121
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Карельский центр 
опереж аю щ ею  образования «С М А Р Т »

1001341710
10Л01 № 0007720, 
10П01 № 0001797

69 2574
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Сортавальского муниципального района Республики Карелия 
Вяртсильская средняя общ еобразовательная школа

1007011740
10Л01 № 0007155, 
10П01 № 0001817

70 3140
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Г ерм ес»

1001344863
10Л01 № 0007741, 
10П01 № 0001853

71 3037
Общество с ограниченной ответственностью  «П родленка»

1001290008
10Л01 № 0007635, 
10П01 № 0001861

72 2394
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного ви д а№  113 «О неж енка»

1001035760
10Л01 № 0006966, 
10П01 № 0001879

73 2977
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение детский сад №  29 "Гномик"

1014004751
10Л01 № 0007572, 
10П01 № 0001878

74 2647
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа п. Салми Питгеярантекого 
муниципального района Республики Карелия

1005020394
10Л01 № 0007233, 
10П01 № 0001880

75 2483
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа п. Ляскеля Питкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005020348
10Л01 № 0007052, 
10П01 № 0001881

76 2791 муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 1001035840 10Л01 № 0007384,



учреждение П е 1 ризаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  121 "Умничка"

10П01 № 0001882

77 2921
Муниципальное общ еобразова1 ельное учреждение основная 
общ еобразовательная школа деревни Рауталахти 
П тк яр ан тск ого  муниципального района Республики Карелия

1005020281
10Л01 № 0007515, 
10П01 № 0001889

78 3049
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида "Радуга"

1014004857
10Л01 № 0007647, 
10П01 № 0001894

79 2519
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Калевальская средняя общ еобразовательная школа имени 
В.А.Кириллова

1017999833
ЮЛ 01 № 0007092, 
10П01 № 0001907

80 2670

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного профессионального образования 
"Карельский институт переподготовки и повышения 
квалификации кадров агропромышленного комплекса"

1020001090

10Л01 № 0007259, 
10П01 № 0001908

81 2922
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа д.Хийденсельга 
Питкярантспого муниципального района Республики Карелия

1005020323
10Л01 № 0007516, 
10П01 № 0001911

82 3155
Автономная некоммерческая организация "Карельский центр 
дополнительного профессионального образования 
"Безопасность"

1001347180
10Л01 № 0007758, 
10П01 № 0001909

83 3157
Муниципальное бюджегное образовательное учреждение 
дополнительного образования Костомукш ского городского 
округа "Центр внешкольной работы"

1004008813
10Л01 № 0007760, 
10П01 № 0001913

84 2364
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида "Радуга" 
города Лахденпохья

1012002220
10Л01 № 0006927, 
10П01 № 0001915

85 2388
Общество с ограниченной ответственностью  Автош кола 
"Престиж"

1001220346
10Л01 № 0006951, 
10П01 № 0001921

86 2656
муниципальное общ еобразовательное учреждение "Заозерская 
средняя общ еобразова 1 ельная ш кола №  10"

1020007180
10Л01 № 0007242, 
10П01 № 0001922

87 2381
государи  венное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа - интернат №  23"

1001037460
10Л01 № 0006944, 
10П01 № 0000754

88 2389
о б щ е г о  с ограниченной ответственностью  "Престиж-рейтинг"

1001217939
10Л01 № 0006952, 
10П01 № 0000762

89 2391
О бщ еы во с ограниченной ответственностью  Автош кола 
"Ф орсаж "

1001249634
10Л01 № 0006954, 
10П01 № 0000764

90 2395
О бщ ес 1 во с ограниченной ответственностью  "А втош кола 
М астерская Водительского Дела"

1001219478
10Л01 № 0006959, 
10П01 № 0000768

91 2396
ч ай н о е  общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа "Н езависимая школа"

1001990218
10Л01 № 0006960, 
10П01 № 0000769

92 2401
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П еф изаводского городского округа «Центр 
развития ребенка - детский сад №  116 «Веселый лучик»

1001035791
10Л01 № 0006965, 
10П01 № 0000774

93 2404
О бщ ес 1 йо с ограниченной ответственностью  "А вш ш кола"

1004012217
10Л01 № 0006969, 
10П01 № 0000777

94 2405
муниципальное бю джегное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
компенсирующего вида №  108 «Снеж инка»

1001035720
10Л01 № 0006970, 
10П01 № 0000778

95 2406
Общее I во с ограниченной ответ с i ценностью "А втош кола 
Клаксон"

1001264390
10Л01 № 0006971, 
10П01 № 0000779

96 2410
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
64 "М армеаандия"

1001251930
10Л01 № 0006975, 
10П01 № 0000785

97 2412
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  9 имени И.С. Ф радкова"

1001034678
10Л01 № 0006977, 
10П01 № 0000787

98 2413
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "У чебно-консалтинювмй центр 
"Ф актор"

1001991677
10Л01 № 0006978, 
10П01 № 0000788

99 2414
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  4 8 »

1001041700
10Л01 № 0006979, 
10П01 № 0000789

100 2415

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля имени А .С.Пушкина"

1001034685

10Л01 № 0006980, 
10П01 № 0000790

101 2417
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя

1001034780
10Л01 № 0006981, 
10П01 № 0000792



общеобразовательная школа №  20"

102 2420
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа «Гимназия №  30 имени 
М узалева Д .Н .»

1001034847
10Л01 № 0006985, 
10П01 № 0000795

103 2422

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 
иностранных языков, ассоциированная ш кола Ю Н ЕСКО "

1001041361

10Л01 № 0006987, 
10П01 № 0000806

104 2423
муниципальное бюджетное общ еобразоьа!ельное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  2 "Источник"

1001034639
10Л01 № 0006988, 
10П01 № 0000798

105 2425
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразова 1 ельная школа №  46"

1001035054
10Л01 № 0006996, 
10П01 № 0000807

106 2426
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Гимназия №  17 имени П.О. 
Коргана"

1001034759
10Л01 № 0006991, 
10П01 № 0000801

107 2427
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразова!ельная школа №  25"

1001034808
10Л01 № 0006997, 
10П01 № 0000802

108 2428

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная финно-угорская школа имени Элиаса 
Леннрога"

1001035061

10Л01 № 0006993, 
10П01 № 0000803

109 2429
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "У ниверсите 1 екий лицей"

1001032159
10Л01 № 0006994, 
10П01 № 0000804

110 2430
Общество с ограниченной ответственностью  «А В Т О »

1002000216
10Л01 № 0006995, 
10П01 № 0000805

111 2432
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного ви д а№  35 «К ораблик»

1001035390
10Л01 № 0006999, 
10П01 № 0000809

112 2437

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  43 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

1001034910

10Л01 № 0007004, 
10П01 № 0000814

113 2438

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа №  36 с углубленным изучением 
иностранных языков"

1001040939

ЮЛ 01 № 0007005, 
ЮП01 № 0000815

114 2440
муниципальное бюджетное общ еобразова!ельное учреждение 
П етрозаводского городского oxpyi а "Средняя 
общ еобразовательная школа №  33"

1001034854
ЮЛ01 № 0007007, 
10П01 № 0000817

115 2441
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводскою  городского округа "Средняя 
общеобразовательная школа № 29 им. Сепсяковой Т .Ф ."

1001034830
10Л01 № 0007008, 
ЮП01 № 0000818

116 2442
муниципальное бюджегное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  11"

1001034692
10Л01 № 0007009, 
ЮП01 № 0000819

117 2443
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  6"

1001027977
ЮЛ 01 № 0007010, 
ЮП01 № 0000820

118 2446

муниципальное бю джегное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "П етрозаводская средняя 
общ еобразовательная школа №  34 с углубленным изучением 
финского языка, ассоциированная школа Ю Н ЕСКО "

1001040907

ЮЛ01 № 0007013, 
ЮП01 № 0000823

119 2455
муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  39"

1001034893
ЮЛ01 № 0007022, 
10П01 № 0000833

120 2456

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа № 27 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

1001034822

10Л01 № 0007023, 
ЮП01 № 0000834

121 2457
муниципальное бюджегное общ еобразовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа "Лицей №  13"

1001034727
ЮЛ 01 № 0007024, 
10П01 № 0000835

122 2465
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная ш кола №  6 г. С е 1 ежи

1006004540
ЮЛ01 № 0007032, 
ЮП01 № 0000843

123 2466
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа п.Надвоицы

1006004959
ЮЛ01 № 0007033, 
ЮП01 № 0000844

124 2480 Муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 1018002804 10Л01 № 0007049,



учреждение Чупинский детский сад 10П01 № 0000861

125 2486
Муниципальное бюджетное общ еобразова!ельное учреждение 
Пяозерская средняя общ еобразовательная школа

1018002610
10Л01 № 0007055, 
10П01 № 0000868

126 2495
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Рабочеостровская средняя общ еобразовательная школа" 
Кемского муниципального района

1002004041
10Л01 № 0007064, 
10П01 № 0000877

127 2745
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования "Строительно-техническая 
академия"

1001291700
10Л01 № 0007337, 
10П01 № 0001184

128 2513
Муниципальное бю джегное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа №  3" Кемского 
муниципального района

1002004027
10Л01 № 0007082, 
10П01 № 0000895

129 2514
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №  14"

1001034710
10Л01 № 0007083, 
10П01 № 0000896

130 2515
государственное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия "Специальная (коррекционная) 
общ еобразовательная школа-интернат №  18"

1013005600
10Л01 № 0007084, 
10П01 № 0000898

131 2520
О бщество с ограниченной ответственностью  "А вторитет" 1001291298

10Л01 № 0007093, 
10П01 № 0000903

132 2523
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа №  2" Кемского 
муниципального района

1002005133
10Л01 № 0007102, 
10П01 № 0000906

133 2524
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Кривопорожская средняя общ еобразовательная школа" 
Кемского муниципального района

1002003947
10Л01 № 0007103, 
10П01 № 0000907

134 2528
Общество с ограниченной ответственностью  "Вираж "

1001291308
10Л01 № 0007107, 
10П01 № 0000911

135 2535

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшскот о городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа №1 с углубленным изучением 
иносгранного языка имени Я. В. Ругоева"

1004005202

10Л01 № 0007114, 
10П01 № 0000918

136 2536
Муниципальное б ю д ж е т о в  общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Гимназия"

1004006735
10Л01 № 0007115, 
10П01 № 0000919

137 2537
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Лицей № 1"

1004802663
10Л01 № 0007116, 
10П01 № 0000920

138 2538
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа № 2 имени А .С.Пушкина"

1004005072
10Л01 № 0007117, 
10П01 № 0000921

139 2565

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа "Средняя 
общ еобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 
математики"

1004006848

10Л01 № 0007146, 
10П01 № 0000949

140 2566
Муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение Пяозерский детский сад

1018002699
10Л01 № 0007162, 
10П01 № 0000965

141 2573
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Плотинская средняя общ еобразовательная школа 1018002811

10Л01 № 0007152, 
10П01 № 0000957

142 2575
Частное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Учебный центр "П О ЗИ ТИ В"

1001233088
10Л01 № 0007156, 
10П01 № 0000959

143 2588
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Ц ентр повышения 
квалификации специалистов по охране труда»

1001047652
10Л01 № 0007170, 
10П01 № 0000974

144 2594
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
86 "Умка"

1001035576
10Л01 № 0007176, 
10П01 № 0000982

145 2618
Общество с ограниченной ответственностью  "Альфа-ПТЗ"

1001267979
10Л01 № 0007201, 
10П01 № 0001009

146 2625
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
80 "Колокольчик"

1001035544
10Л01 № 0007208, 
10П01 № 0001044

147 2627
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
62 "Ламбушка"

1001251922
ЮЛ 01 № 0007210, 
10П01 № 0001046

148 2652
муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 9 
деггский сад "У лыбка" п. Салми Питкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005030924
ЮЛ 01 № 0007238, 
10П01 № 0001079

149 2653
Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Кепская основная общ еобразовательная школа имени Ортье 
Степанова"

1017001149
10Л01 № 0007239, 
10П01 № 0001066



150 2655
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
101 "Карусель"

1001018475
10Л01 № 0007241, 
10П01 № 0001068

151 2667
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессиональною образования "Учебный ценгр "КарелНОК" 1001047540

10Л01 № 0007256, 
10П01 № 0001082

152 2701
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение Петрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного вида №  45 « Б е р е г а »

1001035417
10Л01 № 0007290, 
10П01 № 0001121

153 2705
муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 6 
детский сад "Светлячок" г.Питкяранта Республики Карелия 1005020370

10Л01 № 0007294, 
10П01 № 0001127

154 2707 Автономная некоммерческая организация дополнительного 
образования «Ш кола творческого развития «К лю ч» 1001033770 10Л01 № 0007296, 

10П01 № 0001141

155 2708
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Республиканский учебный 
центр ЭТА ЛО Н »

1001018429
10Л01 № 0007297, 
10П01 № 0001131

156 2636
муниципальное бюджегное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа «Центр 
развития ребенка -  детский сад №  95 «Родничок»

1001035640
10Л01 № 0007220, 
10П01 № 0001136

157 2712
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  21 "Капелька"

1001035329
10Л01 № 0007301, 
10П01 № 0001135

158 2713

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ ею  вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познапательно-речевому развитию детей №  34 
"Радуга"

1001036139

10Л01 № 0007302, 
10П01 № 0001138

159 2714
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированно! о вида №  89 «Ф илиппок»

1001035600
10Л01 № 0007303, 
10П01 № 0001139

160 2715
муниципальное бюджетное дош кольное образова и льное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
компенсирую щею ви д а№  11 «Б у р аы н о »

1001035030
10Л01 № 0007304, 
10П01 № 0001140

161 2716
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительною образования П етрозаводского городского 
округа "Детская музыкальная школа №  1 им. Г.Синисало"

1001041121
10Л01 № 0007305, 
10П01 № 0001142

162 2718
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств" Кемского 
муниципального района

1002005140
10Л01 № 0007307, 
10П01 № 0001144

163 2761
муниципальное бю джегное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
127 "Северная сказка'

1001267094
10Л01 № 0007354, 
10П01 № 0001211

164 2662
муниципальное бюджегное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
88 "Цветочный город"

1001279050
10Л01 № 0007251, 
10П01 № 0001220

165 2774
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводскою  городского округа "Центр 
развития ребенка - детский сад №  15 «Ё лочка»

1001035270
10Л01 № 0007367, 
10П01 № 0001226

166 2840

Профессиональное образовательное учреждение 
«П етрозаводская автомобильная ш кола» Общероссийской 
обшесгвенно-государственной организации «Д обровольное 
общ ество еодейС|Вия армии, авиации и флоту России»

1001023806

10Л01 № 0007434, 
10П01 № 0001304

167 2841 муниципальное бюджегное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Л омоносовская гимназия"

1001034879
10Л01 № 0007435, 
10П01 № 0001305

168 2848
муниципальное бюджетное дошкопьное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа «Детский сад 
комбинированного вида №  102 «П ингвин»

1001035671
10Л01 № 0007442, 
10П01 № 0001313

169 2859

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Д ет1.кий сад 
общ еразвиваю щ ею  вида с приоритетным осущ ествлением 
деятельности по социально-личностному р а з в т л ю  детей №  120 
«Носики-курносики»

1001035833

10Л01 № 0007453, 
10П01 № 0001329

170 2868
государс! венное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 
общ еобразовательная школа-интернат №  2 4 »

1001034935
10Л01 № 0007462, 
10П01 № 0001500

171 2872
Частное образовательное учреччдение дополнительного 
профессионального образования «Ш К О Л А  БЕЗО ПАСНОСТИ  
П Л Ю С »

1001991959
10Л01 № 0007466, 
10П01 № 0001345

172 2892
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 1001035689

10Л01 № 0007486, 
10П01 № 0001370



общ еразвиваю щ ею  вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию  детей №  103 
«Н езабудка»

173 2893
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "М ежрегиональный 
аналитический центр охраны труда"

1001991596
10Л01 № 0007487, 
10П01 № 0001371

174 2895
муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 10 
детский сад «Д ю ймовочка» д. Хийденсельга Питкяранюкого 
муниципальног о района Республики Карелия

1005030917
10Л01 № 0007489, 
10П01 № 0001373

175 2909
Частное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр «П роф ессионал»

1004005675
10Л01 № 0007503, 
10П01 № 0001388

176 2913
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 14 
детский сад «Колокольчик» п.Импилахти Пигкярантского 
муниципального района Республики Карелия

1005020450
10Л01 № 0007507, 
10П01 № 0001392

177 2920
Общество с ограниченной ответе ц ен н остью  "Спектр ЛТД" 1001092133

10Л01 № 0007514, 
10П01 № 0001399

178 2936
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
Воломская средняя общ еобразовательная школа

1019002250
10Л01 № 0007530, 
10П01 № 0001416

179 2937
Муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 п. Ледмозеро

1019002074
10Л01 № 0007531, 
10П01 № 0001417

180 2938
муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  4 г. Сегежи

1006004613
10Л01 № 0007532, 
10П01 № 0001418

181 2939
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  6 г. Сегежи

1006004780
10Л01 № 0007533, 
10П01 № 0001419

182 2940
муниципальное казенное дош кольное образовательное 
учреждение -  детский сад №  10 г. Cei ежи

1006004645
10Л01 № 0007534, 
10П01 № 0001420

183 2962
Госуд аравен н ое бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Карелия «Карельский колледж 
культуры и искусств»

1001040858
10Л01 № 0007556, 
10П01 № 0001442, 
0001443

184 2979
Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Карельский учебный центр 
парикмахерского искусства и эстетики «П РО Ф И »

1001049360
10Л01 № 0007574, 
10П01 № 0001466

185 2982
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад №  
23 "Огонек"

1001035343
10Л01 № 0007577, 
10П01 № 0001471

186 2730

Профессиональное образовательное учреждение "Кемский 
районный спортивно-технический центр" Регионального 
отделения Общероссийской общественно-государственной 
организации "Добровольное общ ее i во содействия армии, 
авиации и флоту России" Республики Карелия

1002000209

10Л01 № 0007320, 
10П01 № 0001675

187 3063
Муниципальное казённое дош кольное образовательное 
учреждение детский сад "Росток" п. Эстерло

1012002942
10Л01 № 0007661, 
10П01 № 0001677

188 2720
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Сортавальского муниципального района 
Республики Карелия М узыкальная школа

1007003235
10Л01 № 0007309, 
10П01 № 0001711

189 2770
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П еф озаводского  городского округа "Детский сад №  
38 «Румяные щ ечки»

1001035400
10Л01 № 0007363, 
10П01 № 0001743

190 2397
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
комбинированного ви д а№  91 «Белочка»

1001035625
10Л01 № 0006961, 
10П01 № 0001763

191 2458
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
П етрозаводского городского округа "Основная 
общ еобразовательная школа №  19"

1001034773
10Л01 № 0007025, 
10П01 № 0001772

192 2760
Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Арсенал" 1001242815

10Л01 № 0007353, 
10П01 № 0001783

193 2817
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение №  5 
детсх-ий сад "Березка" П игкярантского муниципального района 
Республики Карелия

1005020362
10Л01 № 0 0 07411  , 
10П01 № 0 0 0 1 8 2 5

194 2792

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского округа "Детский сад 
общ еразвиваю щ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому развитию  детей №  49 
«У лы бка»

1001035424

10Л01 № 0007385, 
10П01 № 0001849

195 2620
Муниципальное общ еобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  1 г.Питкяранта Республики 
Карелия

1005020316
10Л01 № 0007203, 
10П01 № 0001862

196 2902 муниципальное общ еобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная ш кола п. Импилахги Питкярантскот о 1005020330

ЮЛ 01 № 0007496, 
ЮП01 № 0001890



муниципального района Республики Карелия

197 2631

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городского OKpyi а «Детский сад 
общ еразвивающ его вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию  детей №  112 «Лесная 
сказка»

1001035752

10Л01 № 0007214, 
10П01 № 0001048

198 2640

муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение П етрозаводского городскиго округа "Центр 
развития ребенка - финно-угорский детский сад №  107 
"Ж емчужинка"

1001035713

10Л01 № 0007224, 
10П01 № 0001036

199 3145
Муниципальное казенное общ еобразовательное учреждение 
основная общ еобразовательная школа п. Водла Пудожского 
муниципального района Республики Каречия

1015004345
10Л01 № 0007747, 
10П01 № 0001875


